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Käsittely Asiakasmaksupäällikkö Riitta Manninen-Rouvali esitteli asiakasmaksuihin 

esitettäviä keskeisiä muutoksia. 
 
Esityksen jälkeen käydyssä keskustelussa pidettiin hyvänä sitä, että 
sotiemme veteraaneilta ei peritä maksuja. 
 
Vanhusneuvosto päätti hyväksyä esitetyt asiakasmaksut.  
 
Lausuntoon kirjataan, että asumispalvelumaksuissa tulisi ottaa huomioon 
kuukauden aikana olleet poissaolot, esimerkiksi omaisten luona vietetyt 
viikonloput. Nyt asumismaksuihin saisi alennusta vasta, jos asukas on 
omaisten luona yhtäjaksoisesti 5 vuorokautta.    
 
Lisäksi vanhusneuvosto pitää ateriapalveluiden hintoja kohtuuttomina. 
Maksujen tasoon tulisi kiinnittää huomiota ja ottaa yleensäkin huomioon 
pienituloisten ja ikääntyneiden henkilöiden taloudellinen tilanne. 
 
Muilta osin vanhusneuvosto hyväksyy esitetyt asiakasmaksut vuodelle 
2025.  

 
 
Selostus Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut 1.1.2025 lukien ovat 

valmistelussa ja menossa käsittelyyn aluehallituksen kokoukseen 
30.10.2024 ja aluehallituksen esityksestä aluevaltuuston päätettäväksi 
13.11.2024 kokoukseen.  

 
Asetukseen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (912/1992; 
jäljempänä asiakasmaksuasetus) on tehty pääministerin hallitusohjelmaan 
ja kehysriihen päätöksiin liittyen muutosesitys 1.1.2025 lukien 
(VN/14348/2024). Asiakasmaksuasetuksen muutosta ei ole vielä 
vahvistettu. Mikäli asiakasmaksuasetuksen muutos vahvistetaan, 
korottuisivat asetuksessa säädetyt perusterveydenhuollon ja suun 
terveydenhuollon asiakasmaksujen enimmäismäärät pääsääntöisesti 22,5 
% ja erikoissairaanhoidon asiakasmaksut pääsääntöisesti 45 % 1.1.2025 
lukien. 

 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella harkitaan em. terveydenhuollon 
asiakasmaksujen korottamista asiakasmaksuasetusta koskevan 
muutosesityksen mukaisille maksimieuromäärille 1.1.2025 lukien, mikäli 
asetus vahvistetaan. Niitä asiakasmaksujen euromääriä, joista 
hyvinvointialue voi itse päättää tuotantokustannusten rajoissa, harkitaan 
korotettavan pääsääntöisesti vähintään hyvil-indeksillä 



(valmisteluvaiheessa tiedossa oleva vielä vahvistamaton indeksi 2,88 %) 
1.1.2025 lukien. Hyvinvointialueen itsensä päätettävissä olevia 
asiakasmaksuja ovat esimerkiksi tukipalveluista perittävät asiakasmaksut 
(kuten ateriapalvelumaksut). 
 
Hallintojohtaja Ilkka Naukkarinen pyytää vanhusneuvostolta lausuntoa 
asiakasmaksuihin 1.1.2025 lukien esitettävistä muutoksista viimeistään 
30.9.2024 mennessä.  
 
Asiaa esittelevät asiakasmaksupäällikkö Riitta Manninen-Rouvali ja 
asiakasmaksuasiantuntija Arja Jaatinen. Vanhusneuvosto keskustelee ja 
lausuu asiasta.  

 
 


